
پرداخت ۱۴ میلیارد تومان تسهیلات توسعه روستایی

 محمــد حســین ماجــدی 
اردکانی گفت: راه اقتصاد مقاومتی و 
شکوفایی صنعت، از استانداردسازی 
عبور می کند و اینــک با تجربه چهل 
ســاله موجود،آمادگی کامــل برای 

گسترش استاندارد ها راداریم.
 به گــزارش  اقتصادســرآمد، محمد 
حســین ماجدی اردکانــی مدیر کل 

اداره اســتاندارد اســتان، در ادامــه 
نشست های طرح »چهل دیدار، چهل 
برنامه« در دیداربا مدیر کل دفتر امور 
روستایی و شوراهای استانداری استان 
اظهار داشت: دســتگاه های دولتی  و 
سمن ها، می توانند نیازهای خود به 
تدوین یا بازنگری استانداردها ، و هم 
چنین اگراحیاناً مشکلاتی در اجرای 

استانداردها را دارند، منعکس کنند.
وی افــزود: وســعت کار در جهان 
کنونی، موارد و نکات آشکار و پنهان 
زیادی را در خود جا داده اســت، و 
بطور قطع موارد ناشــناخته ایی در 
جریان زندگی شــهروندان که نقش 
کلیدی هم دارد وجود دارد که اداره 
کل استاندارد استان یزد می تواند با 

شناخت آنها به استانداردسازیشان 
کمک کند.

ماجدی گفت : تمامــی مراکز دولتی 
،شرکت های خصوصی و سمن ها در 
راستای اهداف و شرح وظایف خود، و 
درلابلای اموری که به صورت روزمره 
انجام می دهنــد در اندیشــه انجام 
کار بهینه و ارتقاء کیفیت هســتند، 
منتهی از داشــتن مــاک و معیاری 
تحت عنوان استاندارد ارائه خدمات یا 
سایر انواع استانداردها محرومند، که 
در این حالت پیشنهاد می دهیم طبق 
قانون جدید توسعه و تقویت استاندارد، 
انتظــارات خود را در ایــن خصوص ، 
به متولیان مقوله استانداردســازی و 
متحصصین تدوین استاندارها اعلام 

نمایند.
دبیر شورای فرهنگ سازی حمایت از 
کالای ایرانی خاطر نشان ساخت: اداره 
کل استاندارد استان یزد در چهل سال 
انقلاب اسلامی قدم های خوبی در امر 
تدوین و بازنگری استانداردها ی ملی 
برداشته است، ضمن این که توانسته 
ایم با توجه به وجود صنایع کاشــی و 
سرامیک ونساجی و همچنین مراکز 
علمی و دانشگاهی مرتبط، دبیرخانه 
کمیته های متناظر با کمیته های بین 
المللی ماشــین آلات نساجی و لوازم 
جانبی و ســرامیک های ظریف را در 

یزد دایر نماییم.
وی تصریح کرد: دانشــگاه ها، مراکز 
پژوهشی، مراکز دولتی، شرکت های 
خصوصی، سمن ها، کارگاه هاو حتی 
اصناف و بنگاه های اقتصادی کوچک 
زود بازده که از دانــش و توانایی لازم 
برخوردار هستند می توانند نسبت به 
ارائه پیشــنهاد تدوین استانداردهای 

پژوهش محور هم اقدام نمایند.

 مدیرکل استاندارد یزد:
راه اقتصاد مقاومتی و شکوفایی صنعت از 

استانداردسازی عبور می‌کند

 یزد - محمد حســین ماجدی اردکانی گفت: راه اقتصاد 
مقاومتی و شکوفایی صنعت، از استانداردســازی عبور می کند و 
اینک با تجربه چهل ســاله موجود،آمادگی کامل برای گسترش 

استاندارد ها راداریم.
 به گزارش  اقتصادسرآمد، محمد حسین ماجدی اردکانی مدیر کل 
اداره استاندارد استان، در ادامه نشســت های طرح »چهل دیدار، 
چهل برنامه« در دیداربا مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری استان اظهار داشت: دستگاه های دولتی  و سمن ها، می 
توانند نیازهای خود به تدوین یا بازنگری استانداردها ، و هم چنین 

اگراحیاناً مشکلاتی در اجرای استانداردها را دارند، منعکس کنند.
وی افزود: وســعت کار در جهان کنونی، موارد و نکات آشــکار و 
پنهان زیادی را در خود جا داده است، و بطور قطع موارد ناشناخته 
ایی در جریان زندگی شــهروندان که نقش کلیدی هم دارد وجود 
دارد که اداره کل اســتاندارد استان یزد می تواند با شناخت آنها به 

استانداردسازیشان کمک کند.
ماجدی گفت : تمامی مراکز دولتی ،شرکت های خصوصی و سمن 
ها در راستای اهداف و شرح وظایف خود، و درلابلای اموری که به 
صورت روزمره انجام می دهند در اندیشه انجام کار بهینه و ارتقاء 
کیفیت هستند، منتهی از داشــتن ملاک و معیاری تحت عنوان 
استاندارد ارائه خدمات یا سایر انواع استانداردها محرومند، که در 
این حالت پیشــنهاد می دهیم طبق قانون جدید توسعه و تقویت 
اســتاندارد، انتظارات خود را در این خصــوص ، به متولیان مقوله 

استانداردسازی و متحصصین تدوین استاندارها اعلام نمایند.
دبیر شورای فرهنگ ســازی حمایت از کالای ایرانی خاطر نشان 
ساخت: اداره کل استاندارد استان یزد در چهل سال انقلاب اسلامی 
قدم های خوبی در امر تدوین و بازنگری استانداردها ی ملی برداشته 
است، ضمن این که توانســته ایم با توجه به وجود صنایع کاشی و 
سرامیک ونســاجی و همچنین مراکز علمی و دانشگاهی مرتبط، 
دبیرخانه کمیته های متناظر با کمیته های بین المللی ماشین آلات 
نساجی و لوازم جانبی و سرامیک های ظریف را در یزد دایر نماییم.

وی تصریح کرد: دانشگاه ها، مراکز پژوهشی، مراکز دولتی، شرکت 
های خصوصی، ســمن ها، کارگاه هاو حتی اصنــاف و بنگاه های 
اقتصادی کوچک زود بازده که از دانــش و توانایی لازم برخوردار 
هستند می توانند نسبت به ارائه پیشــنهاد تدوین استانداردهای 

پژوهش محور هم اقدام نمایند.انتهای پیام 

برنامه‌های اقتصاد مقاومتی در تقویت معادن

 اخبار فلزات: درباره اقتصاد مقاومتی و اجرایی شدن آن 
در بخش معدن، باید نگاهی ویژه بــه معادنی ‌که در مناطق کمتر 
توسعه‌یافته و محروم قرار دارند،بیندازیم و توسعه معادن را در قالب 
توسعه طرح‌های زیربنایی و زیرساختی، اکتشاف نیمه‌تفصیلی برای 
دستیابی به ذخایر بیشتر، افزایش تنوع مواد معدنی و ایجاد ارزش 

افزوده و صنایع معدنی ببینیم. 
َ‌عنوان الزام در این بخش در  در این زمینه تخصیص اعتبار بایــد به‌

نظر گرفته شود.
 به گزارش  اقتصادسرآمد، مطالعات راهبردی که جایگاه معدن در 
اقتصاد مقاومتی را برجسته می‌کند، به این شرح است: اطلاع‌رسانی 
و فرهنگ‌سازی از ذخایر و تنوع مواد معدنی کشور با توجه به اینکه 
کشورمان با داشتن ۳۵ ماده معدنی، رتبه پانزدهم جهان و از نظر 
ذخیره، رتبه ۴۵ جهان را دارد؛ توســعه فعالیت‌ها و حفاری‌های 
اکتشــافی، به‌ویژه شناســایی ذخایر پنهان و همچنین توســعه 
فعالیت‌های معدنی در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته؛ توسعه 
زیرساخت‌های جاده‌ای و ریلی؛ توســعه زیرساخت‌های جاده‌ای 
شــامل ســاخت جاده؛ عریض کردن جاده، بازســازی و نوسازی 
جاده‌های ارتباطی معادن؛ شــن‌ریزی جاده برای کاه آلایندگی و 

توسعه زیرساخت‌های ریلی.
درحال‌حاضر ۳۰ درصد ظرفیت ریلی به حمل سنگ آهن اختصاص 
دارد. در کشورمان بیشتر مواد معدنی حمل شده از سوی خطوط 
ریلی، مواد معدنی فلزی و مواد اولیه فلزی با محوریت سنگ آهن 

است.
همچنین معادن با معضل نبود زیرساخت‌های لازم در کشور روبه‌رو 
هستند؛ زیرســاخت‌هایی چون نبود برق، مخابرات و آبرسانی. اما 
نباید فراموش کرد که توسعه معادن در ســایه تامین زیرساخت 

امکان‌پذیر است. 
به‌عنوان مثال معدن فیروزه نیشابور با قدمت طولانی ۷۷۷۷ و فعالیت 
رسمی ۳۵۵ ساله، فاقد زیرساخت جاده دوبانده است و همین مسئله 
روند توسعه این معدن را کاهش داده است. یکی از روش‌هایی که در 
توسعه معادن در اقتصاد مقاومتی می‌تواند جایگاه ویژه‌ای داشته باشد 
بازیافت ضایعات موجود در معادن است که در ایجاد صنایع جانبی بسیار 
تاثیرگذار است، به‌طور مثال در معادن سنگ تراورتن که ضایعات زیاد 
مواد معدنی دارد.  با بازیافت ضایعات سنگ‌های تراورتن در ابعاد یکسان، 
می‌توان صنایع تولید سنگ‌های آنتیک را احداث کرد که این فرآیند با 

نرخ تمام شده بسیار پایین و نرخ فروش بسیار بالا همراه است.
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 رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید مجلس:
30 درصد واحدهای تولیدی کشور 

غیرفعال هستند
رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید مجلس 
شورای اسلامی گفت: در بودجه پیشنهادی سال آینده 
اقدام جدیدی از سوی دولت برای حمایت از بخش تولید 

در دستور کار قرار نگرفته است.
 به گزارش  اقتصادسرآمد، حمیدرضا فولادگر در حاشیه 
جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی لرستان، در جمع خبرنگاران 
بیان کرد: بر اســاس آمارهای کلی حــدود ۳۰ درصد 
واحدهای تولیدی کشور غیر فعال بوده و یک‌سوم دیگر از 
آنها با کمتر از ظرفیت کار می‌کنند و مابقی نیز در شرایط 

نرمال قرار دارند.
وی ادامه داد: بیشــتر واحدهای تعطیل و نیمه فعال را 
صنایع کوچک و متوسط تشکیل می‌دهند و در نتیجه 
واحدهای بزرگ ما به دلیل شرایط تولیدی، دولتی و یا 

شبه دولتی بودن با مشکلات کمتری روبرو هستند.
رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: بر اساس پایش‌های صورت گرفته 
در حوزه فضای کســب و کار لرستان در شاخص‌هایی 
دارای وضعیت مناســبی بوده و در حوزه قضایی موانع 
کمتر شده‌اند. فولادگر در ادامه با اشاره به اینکه بر اساس 
شاخص‌های محیط و کســب و کار واحدهای تولیدی 
نوسانات شدید قیمت‌ها و تغییر مکرر قوانین و بخشنامه‌ها 
از مهمترین مشکلات هستند، افزود: این در حالی است 
که در سال‌های گذشته کمبود نقدینگی و عدم دسترسی 
به تسهیلات بانکی به عنوان مهمترین چالش واحدهای 

تولیدی بوده است.
وی در بخش دیگری از سخنانش به بودجه سال آینده 
کشور اشــاره کرد و گفت: به نظر می‌رســد در بودجه 
پیشنهادی سال آینده اقدام جدیدی از سوی دولت برای 

حمایت از بخش تولید در دستور کار قرار نگرفته است.
رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: اکنون بر اساس مصوبه دولت هزار و 
۴۰۰ کالای تولید داخل ثبت سفارش واردات آنها انجام 
نمی‌شود که البته این اقدام مقطعی است و باید شرایط 
یه گونه‌ای باشد در وضعیت کنونی کشور شاهد افزایش 

اقتصاد مقاومتی
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فرماندار کلاله گفت: بیش از ۱۴ میلیارد تومان تسهیلات توسعه روستایی، طی ۱۰ ماهه گذشته، با بهره ۶ درصد به بانوان پرداخت شده است.  حمیدی فرماندار کلاله در کارگاه آموزشی توانمندسازی تشکل‌های 
صنایع دستی در روستای عزیز آباد این شهرستان که سبزه میدان معاون دفتر امور مجامع و تشکل‌های مردم نهاد سازمان میراث فرهنگی کشور نیز حضور داشت گفت: با توجه به اینکه بانوان روستایی در منازل 
خود صنایع دستی چشمگیر و با کیفیت تولید می‌کنند باید اشتغال بانوان مورد توجه قرار گیرد و برای این موضوع تلاش شود. وی با اشاره به پرداخت مشاغل خانگی در شهرستان گفت: تاکنون حدود ۱۵ میلیارد 
ریال تسهیلات مشاغل خانگی به ۱۵۰ نفر، برای تولید و اشتغال خانگی، پرداخت شد. حمیدی در ادامه گفت: طی ۱۰ ماهه گذشته بیش از ۱۴ میلیارد تومان تسهیلات توسعه روستایی با بهره ۶ درصد به بانوان 
روستایی پرداخت شده است. حمیدی گفت: در بخش پیشکمر طرحی را از سال گذشته به عنوان زنجیره تولید در روستا‌ها که شامل نوغانداری، تولید نخ و تولید پارچه و خیاطی پارچه به ویژه ابریشم، است از 

روستای یکه قوز شروع شد و به روستا‌های اورجنلی، سوار و عزیزآباد ادامه یافت. 
دریچه

اقتصاد مقاومتی

فرماندار زرند در جمع چند تن از بانوان فعال عضو صندوق‌های خرد اعتبارات زنان 
روستایی گفت: از فعالیت زنان روستا در این صندوق‌ها در راستای الگوی اقتصاد مقاومتی 

حمایت می‌کنیم.
 به گزارش  اقتصادســرآمد، از کرمان حبیب الله خنجری فرماندار زرند و بخشدار مرکزی، 
نماینده اداره جهاد کشاورزی و نمایندگان امور بانوان فرمانداری شهرستان از فعالیت‌های زنان 
روستایی عضو صندوق اعتبارات خرد در روستا‌های روح آباد و خیرآباد از توابع بخش مرکزی 

زرند بازدید کرد.
وی افزود: در حاشیه این بازدید‌ها با اشاره به نقش موثر زنان در اقتصاد خانواده و جامعه، گفت: 
بسیار خرسندیم از حضور در جمع زنانی که هم پای مردان روستا در فعالیت‌های اقتصادی گام 

بردارند و به اقتصاد خانواده و روستای خود کمک کنند.
خنجری تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب پــس از ارائه طرح اقتصــاد مقاومتی با توجه به 
تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه استکبار جهانی علیه میهن اسلامی، همواره بر ضرورت توجه به 
زیرساخت‌های اقتصاد مقاومتی تاکید نمودند و امروز شاهد آن هستیم که زنان غیور و سخت 

کوش روستا‌ها در راستای فرمایشات مقام عظمای ولایت گام‌های بسیار مثبتی برداشته اند.
وی در ادامه صندوق‌های اعتبارات خرد زنان روســتایی شهرســتان و فعالیت زنان در این 
صندوق‌ها را الگوی موفق اقتصاد مقاومتی دانست و بر لزوم حمایت مسئولان مربوطه از این 

صندوق‌ها در راستای توانمند سازی زنان روستایی تاکید کرد.
فرماندار زرند درخواست کرد زنان فعال عضو صندوق‌های خرد روستایی، ارتباط خود را با 
نمایندگان کمیسیون بانوان فرمانداری و دیگر ادارات، بیش از پیش تقویت کنند تا مسئولان 

ذیربط در جریان آخرین مسائل و مشکلات این حوزه قرار گیرند.
در ادامه این بازدید‌ها هر کدام از زنان روستایی عضو صندوق، به بیان مسائل و مشکلات خود از 
جمله بالا بودن هزینه خرید برخی از تجهیزات صنایع تبدیلی از جمله تجهیزات شیرینی پزی، 
خیاطی و...، تعلق نگرفتن آرد یارانه‌ای جهت پخت نان برای زنان روستا و همچنین پایین بودن 

میزان تسهیلات اشتغالزایی  پرداختند.
فرماندار زرند، خواستار ارائه مسائل و مشکلات بصورت مکتوب جهت ارائه در کمیسیون امور 
بانوان شهرستان شد تا تدابیر لازم جهت برطرف شدن پاره‌ای از مسائل و مشکلات اتخاذ گردد.
تعداد ۹ صندوق خرد زنان روستایی در سطح شهرستان با بیش از ۵۰۰ نفر عضو فعال، مشغول 
به فعالیت در حوزه‌هایی از جمله صنایع دستی، صنایع تبدیلی )شیرینی پزی، خیاطی و...( 
بسته بندی سبزیجات به صورت خشک و تازه، پخت نان و اجرای جشنواره‌های غذایی و صنایع 

دستی هستند.

حمایت از فعالیت زنان روستا در 
راستای الگوی اقتصاد  مقاومتی

راه اقتصاد مقاومتی و شکوفایی صنعت از 
استانداردسازی عبور می‌کند


